

Investitor
ObiectServiciul Special pentru Influențe Active asupra Proceselor
Hidrometeorologice**Statia de pompare si conducta de refulare a apei
uzate pentru L.T. "Ion Inculet" din sat. Vorniceni,
r-ul Straseni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Rețele de apa si canalizare interioara.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu apa				
1	RpSC25 B	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat	buc			1 820,88
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	6,00	57,66	345,96
	262210244 6940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,00	1 100,00	1 122,00
	287511420 2981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,00	45,00	45,90
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	230,00	234,60
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	33,00	33,66
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	33,00	33,66
	251373662 1595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	5,00	5,10
2	RpSA11 A	Montarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, in conducte de distributie la cladiri de locuit si social culturale avind diametrul de 1/2"	m			43,38
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	57,66	27,68
	272210330 6000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,01	15,00	15,52
	287527412 0390	Mufa filet stinga-dreapta M2 zincata	buc	0,03	6,00	0,18
3	IC37A	Piese de racordare cu doua	buc			37,34

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv Adaptor multistrat-filet intern. D=16mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	57,66	13,84
	287527411 0001	Piesa de legatura (Adaptor d=16mm)	buc	1,00	23,00	23,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	5,00	0,50
4	IC37F	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teu egal multistrat, D=16x16x16mm	buc			68,06
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	57,66	23,06
	287527411 0009	Piesa de legatura (Teu 16x16x16)	buc	1,00	44,00	44,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,20	5,00	1,00
5	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv Cot multistrat ,D=16mm.	buc			36,34
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	57,66	13,84
	287527411 0011	Piesa de legatura (Cot d=16mm)	buc	1,00	22,00	22,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	5,00	0,50
6	RCsB29 D	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm	buc			24,07
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,28	57,66	16,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,12	57,66	6,92
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,006	22,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,012	9,00	0,11
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,19	4,00	0,76
7	RCsB29 D k=2,7	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k=3"0,9=2,7	buc			64,68
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,28	57,66	43,59
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,12	57,66	18,68
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,006	33,00	0,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,012	9,00	0,11
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,19	11,00	2,09
8	RCsB29 D k=0,45	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 50 mm k=0,2"0,9=0,45	buc			12,78
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,28	57,66	7,27
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,12	57,66	3,11
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,006	33,00	0,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,012	9,00	0,11
	295226000 3903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,19	11,00	2,09
9	RpCU07 C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,43	57,66	24,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,60	0,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	130,00	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	22,00	0,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m			30,28

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Tava multistrat D=16mm				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	57,66	8,65
	252121671 0016	Teava din polietilena sau polipropilena d=16mm	m	1,03	21,00	21,63
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			8,65
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,15	57,66	8,65
12	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			5,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,10	57,66	5,77
13	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			3,46
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	57,66	3,46
		2. Canalizare				
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot PVC, D=110mm	buc			27,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	57,66	16,14
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	11,00	11,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,035	16,00	0,56
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	4,00	0,06
15	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru	buc			32,69

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu egal PVC, D=110mm				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252315672 1015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	13,00	13,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,07	16,00	1,12
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	4,00	0,12
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmDop PVC, D=110mm	buc			29,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	57,66	16,14
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	13,00	13,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,035	16,00	0,56
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	4,00	0,06
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Piesa de capat pentru conducta de ventilare, D=110mm	buc			30,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	57,66	16,14
	252315672 1037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	14,00	14,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,035	16,00	0,56
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	4,00	0,06
18	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" Brida de fixare, D=110mm	buc			42,69
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,52	57,66	29,98

1	2	3	4	5	6	7
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	12,00	12,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,006	7,00	0,04
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	1,60	0,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,001	130,00	0,16
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,001	9,00	0,01
19	RCsB30 S k=1,26	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (d=240mm, k=1,26)	buc			87,17
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,756	57,66	54,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,324	57,66	23,54
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,013	13,00	0,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,124	9,00	1,12
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,53	14,00	7,42
20	RCsB30 S k=3,4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (240mm,k=1,26*3*0,9=3,4 pentru 400mm)	buc			221,23
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,756	57,66	148,21
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,324	57,66	63,52
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,013	33,00	0,44
	410012620 2818	Apa	m3	0,124	9,00	1,12
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,53	15,00	7,95
21	RCsB30 S k=0,23	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (240mm k=1,26*0,2*0,9=0,23 pentru 120mm)	buc			33,90
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,756	57,66	10,03

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,324	57,66	4,30
	500100010 0135	Freza cu carota diamanta	buc	0,013	33,00	0,44
	410012620 2818	Apa	m3	0,124	9,00	1,12
	295226000 3904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,53	34,00	18,02
22	RpCU07 C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			34,59
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,43	57,66	24,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,35	1,60	0,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	130,00	0,13
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	22,00	0,22
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	12,00	0,18
23	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (tub de protectie PE D=250mm -12buc	m			170,72
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,166	57,66	9,57
	252121670 1001	Teava din polietilena d=250mm	m	1,015	144,00	148,35
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,004	3 200,00	11,69
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,013	88,00	1,10
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Tava PVC , D=110mm	m			35,23
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	57,66	18,45
	252121672 0160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	16,00	16,48
	245143734	Solutie unguenta	kg	0,015	16,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	5967					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	4,00	0,06
25	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,61
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,08	57,66	4,61

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)